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MAKTABGACHA TA’LIM 
TASHKILOTLARI 
DIREKTORLARINING 
AXBOROT KOMPETENSIYASINI 
RIVOJLANTIRISHNING 
PEDAGOGIK SHART-
SHAROITLARI
Xalilayev Batirjon Taxirovich
Toshkent viloyati Pedagogik mahorat markazi,
Matematika fani katta oʻqituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada malaka oshirish jarayonida maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarining axborot kom-
petensiyasini rivojlantirishning pedagogik shart-sharoitlari ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqotda axborot kom-
petensiyasi tushunchasi, uning tarkibiy qismlari, malaka oshirish tizimidagi o‘rni hamda direktorlarning kasbiy faoliyatida 
ushbu kompetensiyani rivojlantirish zarurati asoslab beriladi. Shuningdek, axborot kompetensiyasini shakllantirish va 
rivojlantirishga yo‘naltirilgan o‘quv mazmunini takomillashtirish, amaliyotga yo‘naltirilgan ta’lim muhitini yaratish, innovat-
sion pedagogik texnologiyalardan samarali foydalanish, individual yondashuvni ta’minlash hamda motivatsion muhitni 
shakllantirish kabi pedagogik shart-sharoitlar tizimli ravishda tahlil etiladi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim muassasalari, axborot kompetensiyasi, pedagogik shart-sharoitlar, innovatsion tex-
nologiyalar, kasbiy rivojlanish, individual yondashuv.
Abstract: This article presents a scientific and theoretical analysis of the pedagogical conditions for developing the infor-
mation competence of directors of preschool educational institutions in the process of professional development. The 
study examines the concept of information competence, its structural components, its role within professional develop-
ment systems, and substantiates the necessity of enhancing this competence in managerial practice. Particular attention 
is paid to pedagogical conditions such as improving educational content, creating a practice-oriented learning envi-
ronment, effectively applying innovative pedagogical technologies, ensuring individualized approaches, and fostering a 
supportive motivational environment.

Key words: preschool educational institutions, information competence, pedagogical conditions, innovative technolo-
gies, professional development, individual approach.
Аннотация: В статье представлен научно-теоретический анализ педагогических условий развития информаци-
онной компетентности руководителей дошкольных образовательных учреждений в процессе повышения квалифи-
кации. Рассматривается сущность понятия информационной компетентности, ее структурные компоненты, роль 
в системе повышения квалификации, а также обосновывается необходимость ее развития в профессиональной 
деятельности руководителей. Особое внимание уделяется таким педагогическим условиям, как совершенство-
вание содержания обучения, создание практико-ориентированной образовательной среды, эффективное исполь-
зование инновационных педагогических технологий, обеспечение индивидуального подхода и формирование 
мотивационной поддержки.

Ключевые слова: дошкольные образовательные учреждения, информационная компетентность, педагогиче-
ские условия, инновационные технологии, профессиональное развитие, индивидуальный подход.

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, boshqaruv jarayonlarini raqamlashtirish hamda ta’lim 

sifatini oshirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Xususan, maktabgacha ta’lim tizimi 
jamiyatning intellektual salohiyatini shakllantirishda muhim bo‘g‘in sanalib, ushbu tizim faoliyatining samara-
dorligi ko‘p jihatdan maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarining kasbiy kompetensiyasi, ayniqsa, axborot 
kompetensiyasi darajasiga bog‘liqdir.
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Maktabgacha ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan islohotlar, jumladan, ta’lim jarayonini raqamlashtirish, 
elektron hujjatlar aylanishini joriy etish hamda davlat axborot tizimlari orqali boshqaruvni tashkil etish maktab
gacha ta’lim tashkilotlari direktorlaridan yuqori darajadagi axborot savodxonligi va axborot kompetensiyasini 
talab etmoqda. Shu bilan birga, ayrim maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarida axborot texnologiyalaridan 
foydalanish bo‘yicha zarur ko‘nikmalarning yetarli darajada shakllanmaganligi, raqamli boshqaruv tizimlaridan 
samarali foydalanishda muayyan qiyinchiliklarning mavjudligi kuzatilmoqda.

Mazkur holat maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarining axborot kompetensiyasini rivojlantirish 
masalasini pedagogik nuqtayi nazardan yanada kengroq va chuqurroq o‘rganishni taqozo etadi. Shu bois, 
hozirgi sharoitda malaka oshirish tizimi direktorlarning axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini puxta o‘zlash
tirishlari hamda kasbiy faoliyatida axborotdan samarali foydalanish madaniyatini shakllantirishga xizmat qi
luvchi muhim omil sifatida namoyon bo‘lmoqda.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha ta’lim tizimini rivojlantirish masalalari O‘zbekiston pedagogika fanida dolzarb yo‘nalish

lardan biri hisoblanadi. Xususan, maktabgacha ta’lim tashkilotlari faoliyatini samarali tashkil etishda rahbar
larning kasbiy va axborot kompetensiyasini rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtayi nazardan, 
A.V. Shin tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda maktabgacha ta’lim tizimini rivojlantirishning tashkiliy-pedago
gik asoslari chuqur tahlil qilinib, rahbar kadrlarning boshqaruv faoliyatida zamonaviy yondashuvlar va kompe-
tensiyalarning ahamiyati asoslab berilgan.

Raqamlashtirish sharoitida ta’lim xodimlarining axborot kompetensiyasini rivojlantirish masalalari 
N.Sh. Mavlonov tadqiqotlarida yetakchi o‘rin egallaydi. Muallif maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarbiyachilari
ning axborot kompetentligini rivojlantirish jarayonida raqamli texnologiyalar, elektron resurslar va axborot muhi-
tining pedagogik imkoniyatlarini ilmiy jihatdan yoritadi. Ushbu yondashuv rahbar kadrlar, jumladan, direktorlar 
axborot kompetensiyasini rivojlantirish uchun ham metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi.

Axborot texnologiyalaridan kasbiy faoliyatda foydalanish masalalari Mavlonov N.Sh., Xalilayev B.T., Rabbi-
mova M.M. va Nematova Z.F. tomonidan yaratilgan o‘quv qo‘llanmada keng yoritilgan. Unda axborot texnologi-
yalarining ta’lim va boshqaruv jarayonidagi o‘rni, ulardan samarali foydalanish yo‘llari hamda kasbiy kompeten-
siyalarni rivojlantirishdagi ahamiyati bayon etilgan. Mazkur asar maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarining 
axborot kompetensiyasini shakllantirishda amaliy ahamiyatga ega.

Ta’lim jarayonida axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish masalalari R. To‘xtasinov va 
A. Abduqodirov tadqiqotlarida nazariy va amaliy jihatdan tahlil qilingan. Mualliflar ta’lim boshqaruvida AKTdan 
foydalanish, raqamli resurslar bilan ishlash hamda ta’lim sifatini oshirishda axborot texnologiyalarining rolini 
asoslab beradi. Ushbu yondashuv maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarining axborot savodxonligini 
oshirish zaruratini ko‘rsatadi.

Pedagogik kompetensiya va kasbiy mahorat masalalari N.A. Muslimov, M.H. Usmonboyeva hamda 
N.S.  Sayidahmedov ilmiy ishlarida keng yoritilgan. Ularning tadqiqotlarida pedagogik kompetensiyaning 
mazmuni, tarkibiy qismlari va uni rivojlantirishning pedagogik shart-sharoitlari ochib berilgan. Ushbu ilmiy 
qarashlar maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarining axborot kompetensiyasini rivojlantirish jarayonida 
pedagogik va boshqaruv yondashuvlarini takomillashtirish uchun muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqotda maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarining axborot kompetensiyasini rivojlantirish 

jarayonini o‘rganishda kompleks ilmiy metodlardan foydalanildi. Tadqiqot ma’lumotlari ilmiy-pedagogik adabi
yotlarni tahlil qilish, normativ-huquqiy hujjatlarni o‘rganish, malaka oshirish jarayonida ishtirok etayotgan direk-
torlar faoliyatini kuzatish hamda so‘rovnoma va suhbatlar orqali yig‘ildi. Empirik ma’lumotlar maktabgacha ta’lim 
tashkilotlari direktorlarining axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish darajasi, elektron bosh-
qaruv tizimlariga munosabati va kasbiy ehtiyojlarini aniqlashga yo‘naltirildi. Olingan ma’lumotlar taqqoslash, 
guruhlash va umumlashtirish metodlari asosida tahlil qilindi. Shuningdek, tahlil jarayonida miqdoriy va sifat 
ko‘rsatkichlarining o‘zaro bog‘liqligi aniqlanib, xulosalar chiqarildi. Ushbu metodologik yondashuv tadqiqot nati-
jalarining ishonchliligi va ilmiy asoslanganligini ta’minlashga xizmat qildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Axborot kompetensiyasi – shaxsning axborotni izlash, tanlash, qayta ishlash, tahlil qilish, saqlash va undan 

samarali foydalanish qobiliyati, shuningdek, zamonaviy axborot texnologiyalaridan kasbiy faoliyatda ongli va 
maqsadga muvofiq foydalanishidir. Axborot kompetensiyasi maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlari uchun 
nafaqat texnik ko‘nikmalar majmuini, balki zarur va ishonchli ma’lumotni aniqlash, boshqaruv qarorlarini qabul 
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qilish jarayonida axborotdan foydalanish, elektron hujjatlar bilan ishlash, raqamli ta’lim platformalarini boshqa-
rish, pedagoglar va ota-onalar bilan samarali axborot almashinuvi hamda axborot xavfsizligini ta’minlash kabi 
jihatlarni ham o‘z ichiga oladi.

Demak, axborot kompetensiyasini bir nechta asosiy tarkibiy qismlarga ajratish mumkin:

1.	 Axborotni qidirish qobiliyati – zarur ma’lumotlarni topish va to‘plash, internet tarmoqlari, kutubxonalar, 
ma’lumotlar bazalari va boshqa axborot manbalaridan samarali foydalanish;

2.	 Axborotni tahlil qilish va baholash – ma’lumotlarning ishonchliligi va dolzarbligini aniqlash, axborotni 
tanqidiy nuqtayi nazardan tahlil qilish;

3.	 Axborotdan samarali foydalanish – olingan ma’lumotlarni amaliy faoliyatda qo‘llash, muammolarni hal 
etish, qarorlar qabul qilish, ta’lim va ilmiy faoliyatda foydalanish;

4.	 Axborot kommunikatsiyasi va xavfsizligi – axborotni boshqalarga tushunarli va samarali tarzda yetkazish, 
intellektual mulk huquqlarini hurmat qilish, shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish hamda axborot xavfsizligi 
talablariga rioya etish.

Hozirgi davrda ayrim maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarida axborot kompetensiyasi, ya’ni elektron 
hujjatlar aylanishi, raqamli hisobotlar, onlayn platformalar bilan ishlash hamda masofaviy boshqaruv sohalarida 
qo‘shimcha bilim va ko‘nikmalarga ehtiyoj mavjudligi kuzatilmoqda. Zamonaviy rahbar esa pedagogik va tash-
kiliy kompetensiyalarni rivojlantirish bilan bir qatorda ta’lim jarayonini tashkil etishda zamonaviy pedagogik 
yondashuvlar va metodikalarni bilishi, pedagogik jamoani samarali boshqarishi, motivatsiya berishi va ta’lim 
sifatini nazorat qilish ko‘nikmalarini muntazam ravishda takomillashtirib borishi lozim.

Doimiy va tizimli ravishda tashkil etilgan malaka oshirish jarayoni, avvalo, direktorlarning o‘ziga bo‘lgan 
ishonchini oshiradi, ularni yangi g‘oyalar va zamonaviy metodik yondashuvlar bilan tanishtiradi hamda kasbiy 
motivatsiyasini kuchaytiradi. Shu sababli malaka oshirish tizimi maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarining 
kasbiy rivojlanishida yetakchi o‘rin tutadi. Ushbu tizim yangi bilim va ko‘nikmalarni egallash, zamonaviy bosh-
qaruv texnologiyalarini o‘rganish va innovatsion tajribalarni amaliyotga tatbiq etish imkoniyatini yaratadi.

Malaka oshirish – maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarining hamda boshqaruv xodimlarining kasbiy 
bilim, ko‘nikma va boshqaruv kompetensiyalarini zamonaviy ta’lim talablariga muvofiq ravishda oshirish, yangi-
lash va amaliy faoliyatga tatbiq etish jarayonidir. Ushbu jarayon:

•	 muassasa faoliyatini samarali boshqarishga tayyorlaydi;

•	 rahbarlik salohiyatini mustahkamlaydi;

•	 pedagogik va menejerlik yondashuvlarini chuqurlashtiradi.

•	 Malaka oshirish kurslarining asosiy yo‘nalishlari quyidagilardan iborat:

•	 ta’lim menejmenti va boshqaruv strategiyalari;

•	 innovatsion pedagogik yondashuvlar;

•	 zamonaviy ta’lim texnologiyalari;

•	 jamoani boshqarish va yetakchilik ko‘nikmalari.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarining malakasi oshirilishi natijasida ta’lim jarayoni sifatli 
rejalashtiriladi va samarali boshqariladi, muassasa faoliyati zamonaviy bilimlar asosida tashkil etiladi, strategik 
rivojlanish yo‘nalishlari belgilanadi, jamoani boshqarish hamda innovatsiyalarni joriy etish ko‘nikmalari rivojla-
nadi. Bu esa, o‘z navbatida, muassasaning uzoq muddatli rivojlanish rejasini ishlab chiqishda muhim ahamiyat 
kasb etib, bolalar uchun sifatli maktabgacha ta’limni ta’minlashga xizmat qiladi.

Direktor o‘z jamoasining professional rivojlanish yo‘nalishlarini belgilaydi, ularni muvofiqlashtiradi va peda-
goglardan yuqori natijalarga erishishni talab etishga zamin yaratadi.

O‘zbekiston Respublikasida maktabgacha ta’lim sohasida malaka oshirish jarayonini tashkil etish uchun 
maxsus muassasalar faoliyat yuritadi. Jumladan, Maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktor va mutaxassisla-
rini qayta tayyorlash va malaka oshirish instituti direktorlarning boshqaruv salohiyatini oshirishga xizmat qiladi 
hamda turli kurslar va sertifikatlash dasturlarini amalga oshiradi. Shuningdek, 2025-yildan boshlab maktab-
gacha ta’lim tashkilotlari direktorlariga menejerlik sertifikati joriy etilib, ushbu sertifikat asosida moliyaviy rag‘bat-
lantirish mexanizmlarini qo‘llash belgilandi.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, malaka oshirish jarayonida maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlarining 

axborot kompetensiyasini rivojlantirish tizimli va ilmiy jihatdan asoslangan pedagogik yondashuvni talab etadi. 
Maqsadga yo‘naltirilgan o‘quv mazmuni, amaliyotga asoslangan ta’lim, innovatsion texnologiyalardan foydala-
nish, individual yondashuv hamda motivatsion muhit axborot kompetensiyasini rivojlantirishning asosiy peda-
gogik shart-sharoitlari hisoblanadi. Mazkur shart-sharoitlarning kompleks va izchil amalga oshirilishi maktab-
gacha ta’lim tashkilotlari direktorlarining boshqaruv faoliyatini takomillashtirishga, shuningdek, maktabgacha 
ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Mirziyoyev Sh.M. Yangi O‘zbekiston strategiyasi. – Toshkent: O‘zbekiston, 2021.
2.	 Shin A.V. O‘zbekiston Respublikasida maktabgacha ta’lim tizimini rivojlantirish va samaradorligini oshirishning tash-

kiliy-pedagogik asoslari. Ped. fan. doktori dis. avtoreferati. – Toshkent, 2022.
3.	 Mavlonov N.Sh. Raqamlashtirish muhitida maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarbiyachilarining axborot kompetentligini 

rivojlantirish. Ped. fan. falsafa doktori (PhD) dissertatsiyasi. – Toshkent, 2023.
4.	 Mavlonov N.Sh., Xalilayev B.T., Rabbimova M.M., Nematova Z.F. Axborot texnologiyalarini kasbiy faoliyatda qo‘llash. 

O‘quv qo‘llanma. – Toshkent, 2025.
5.	 To‘xtasinov R., Abduqodirov A. Ta’limda axborot-kommunikatsiya texnologiyalari. – Toshkent: Fan, 2019.
6.	 Muslimov N.A., Usmonboyeva M.H. Pedagogik kompetensiya va kasbiy mahorat asoslari. – Toshkent: Fan va tex-

nologiya, 2018.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari
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